Anlage

{‘ Kreis Mettmann

ri
Der Landrat

Aktualisierte Tagesordnung, Stand 13.09.2017

Sitzung des Sozialausschusses

am Montag, den 18.09.2017

um 15:00 Uhr

im Kreishaus Mettmann, Diisseldorfer StraBe 26, 40822 Mettmann, Zimmer 1.604 (kleiner
Sitzungssaal)

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

Formalien

Er6ffnung der Sitzung

Feststellung der ordnungsgemafen Ladung
Feststellung der Anwesenheit

Feststellung der Beschlussfahigkeit
Feststellung der Tagesordnung

Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern fur den
Kreistag

Genehmigung der Niederschrift Gber die Sitzung vom 15.05.2017

Informationen der Verwaltung

Informationen aus dem Jobcenter ME-aktiv

Anderung der Satzung Uber die Heranziehung der kreisangehéri- 50/031/2017
gen Stadte zur Durchflihrung des Sozialgesetzbuches Xll (Sozi-

alhilfe) im Kreis Mettmann

Weiterentwicklung der Richtlinien zur Férderung der Seniorenbe- 50/026/2017
gegnungsstatten

EinfGhrung eines Controllings als Steuerungsinstrument 50/032/2017
Bericht zur Sozialen Wohnraumférderung im Kreis Mettmann 20/029/2017

Umsetzung des Bildungs- und Teilhabepakets 50/030/2017



10.

11.

12.

13.

14.

14.1.

14.2.

14.3.

15.

15.1.

Anderung der Bundesbeteiligung an den Kosten der Unterkunft
und Heizung fir anerkannte Asyl- und Schutzberechtigte im
SGB I

Sachstand Erkenntnisse Pflegestarkungsgesetze Il / Il

Anfrage zum Thema Einsatz von Psychopharmaka in Pflegeein-
richtungen

Senioren- und Pflegeplan fir den Kreis Mettmann 2017
Berichte aus dem Kreisintegrationszentrum

KOMM-AN NRW 2016

Handlungskonzept gegen Rechtsextremismus und Rassismus

Starke Moscheegemeinden - Starke Jugend - Pravention von
Radikalisierung im Kreis Mettmann

Nachtrage

Integration Point
hier: Anfrage Biindnis 90/DIE GRUNEN vom 12.09.2017

Nicht offentlicher Teil

16.

17.

Informationen der Verwaltung

Nachtrage

50/033/2017

50/027/2017

50/025/2017

50/024/2017

50/023/2017

50/028/2017

50/029/2017

50/034/2017
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